

# 第8回 自動車整備分野特定技能協議会

## 議事次第

日 時： 令和3年3月23日（火） 10:00～11:15

場 所： （web開催）

議 事：

### 1. 開 会

### 2. 議 題

- 1) 自動車整備分野特定技能評価試験の実施状況について
- 2) 自動車整備分野特定技能協議会 運営規程の一部改正について
- 3) 運用要領「特定の分野に係る特定技能外国人受入れに関する運用要領－自動車整備分野の基準について－」について
- 4) 自動車整備業における人材不足の状況把握に関するアンケート調査結果報告
- 5) その他

### 3. 閉 会

#### 《資料》

- 資 料 1 第8回 自動車整備分野特定技能協議会出席者リスト
- 資 料 2 自動車整備分野特定技能評価試験の状況
- 資 料 3 自動車整備分野特定技能協議会 運営規程（第1号様式から第6号様式及び別表第1）
- 資 料 4 運用要領「特定の分野に係る特定技能外国人受入れに関する運用要領－自動車整備分野の基準について－」本文、別表及び新旧対照表（令和3年2月19日一部改正）
- 資 料 5 自動車整備業における人材不足の状況把握に関するアンケート調査結果
- 参考資料1 特定技能制度の運用状況
- 参考資料2 外国人の方の預貯金口座・送金利用について